
  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ПРИКАЗ 

17.04.2025 №226 
п. Красногвардейское 

Об итогах проведения муниципального Фестиваля -конкурса 

детского творчества «Созвездие талантливых дошколят» для 

воспитанников муниципальных бюджетных 

образовательных учреждений Красногвардейского района 

Республики Крым 

В соответствии приказом управления образования Администрации 

Красногвардейского района от 11.02.2025 №82 «О проведении 

муниципального Фестиваля-конкурса детского творчества «Созвездие 

талантливых дошколят» для воспитанников муниципальных бюджетных 

дошкольных образовательных учреждений Красногвардейского района 

Республики Крым, с целью развития творческих способностей детей, 

повышения профессионального мастерства педагогов образовательных 

учреждений, приобщения родителей к развитию творческих способностей 

детей с 15.04.2025 по 17.04.2025 года прошел муниципальный Фестиваль-

конкурс детского творчества «Созвездие талантливых дошколят» (далее 

Фестиваль). В Фестивале приняли участие 22 муниципальных бюджетных 

образовательных учреждения района. На основании итогового протокола 

жюри приказываю: 

1. Наградить дипломами управления образования Администрации 

Красногвардейского района победителей Фестиваля: 

1.1. В категории «Весёлый каблучок»: 

- МБДОУ «Детский сад №5 «Непоседа» п.Красногвардейское; 

- МБДОУ Детский сад «Красная шапочка» с.Петровка; 

- МБДОУ «Детский сад №1 «Алёнушка» п.Октябрьское. 

1.2. В категории «Песенка-чудесенка»: 

- Урдюк Варвару, Потапенко Доминику, воспитанниц МБОУ 

«Восходненская школа имени В.И. Криворотова»; 

- Лазареву Ксению, Ильичёву Николь, воспитанниц МБДОУ «Детский сад 

«Красная шапочка» с.Петровка; 

- Матвиенко Мирона, воспитанника МБДОУ «Детский сад №1 «Аленушка» 

п.Октябрьское. 



1.3. В категории «Поэзия с детства»: 

- Позднякову Екатерину, воспитанницу МБДОУ «Детский сад №4 

«Родничок» п. Красногвардейское; 

- Попова Матвея, воспитанника МБОУ «Янтарненская школа 

имени В.В. Кубракова»; 

- Матвиенко Мирона, воспитанника МБДОУ «Детский сад №1 

«Аленушка» п.Октябрьское. 

2. Наградить дипломами управления образования Администрации 

Красногвардейского района призёров Фестиваля, занявших 2 место: 

2.1. В категории «Весёлый каблучок»: 

- МБОУ «Восходненская школа имени В.И. Криворотова»; 

- МБДОУ «Детский сад № 3 «Солнышко» п. Красногвардейское; 

- МБДОУ «Детский сад «Лучик» с.Красная Поляна; 

- МБОУ «Ровновская школа»; 

- МБОУ «Полтавская школа». 

2.2. В категории «Песенка-чудесенка»: 

- МБДОУ «Детский сад №3 «Солнышко» п.Красногвардейское; 

- Юнусову Альяну, воспитанницу МБОУ «Александровская школа»; 

- МБОУ «Ровновская школа»; 

- Асанову Сафие, Яковлеву Николь, воспитанниц МБДОУ «Детский 

сад №5 «Антошка» п.Октябрьское; 

- Цепенкову Марию, Марциновскую Веронику, воспитанниц МБОУ 

«Краснознаменская школа»; 

- МБДОУ «Детский сад №3 «Катюша» п.Октябрьское. 

2.3. В категории «Поэзия с детства»: 

- Деревянчук Веронику, воспитанницу МБОУ «Восходненская школа 

имени В.И. Криворотова»; 

- Василькову Веронику, воспитанницу МБДОУ «Детский сад 

«Красная шапочка» с.Петровка; 

- Логинова Назара, воспитанника МБОУ «Ровновская школа»; 

- Каялиеву Левизе, воспитанницу МБДОУ «Детский сад №3 «Катюша» 

п.Октябрьское; 

- Панькина Матвея, воспитанника МБОУ «Найденовская школа». 

3. Наградить дипломами управления образования Администрации 

Красногвардейского района призёров Фестиваля, занявших 3 место: 

3.1. В категории «Весёлый каблучок»: 

- МБДОУ «Детский сад «Радуга» с.Марьяновка; 

- МБОУ «Мускатновская школа»; 

- МБДОУ «Детский сад «Лучик» с.Красная Поляна; 

- МБОУ «Янтарненская школа имени В.В. Кубракова»; 

- МБДОУ «Детский сад №3 «Катюша» п.Октябрьское; 

- МБОУ «Ленинская школа». 

3.2. В категории «Песенка-чудесенка»: 

- Гогиеву Софию, воспитанницу МБДОУ «Детский сад №4 



«Родничок» п.Красногвардейское; 

- Круглову Яну, воспитанницу МБДОУ «Детский сад №5 «Непоседа» 

п.Красногвардейкое; 

- МБДОУ «Детский сад «Лучик» с.Красная Поляна; 

- МБОУ «Калининская школа имени М.К. Чупилко»; 

- МБОУ «Полтавская школа»;  

- МБОУ «Пятихатская школа». 

3.3. В категории «Поэзия с детства»: 

- Кучинскую Ксению, воспитанницу МБДОУ «Детский сад № 3 

«Солнышко» п.Красногвардейское; 

- Плетнёва Ивана, воспитанника МБДОУ «Детский сад №5 «Непоседа» 

п.Красногвардейское; 

- Сефершаеву Анифе, Умерова Тимура, воспитанников МБДОУ 

«Радуга» с.Марьяновка; 

- Серёдкина Александра, воспитанника МБДОУ «Детский сад «Лучик» 

с.Красная Поляна; 

-Хайбулаеву Айлин, воспитанницу МБОУ «Краснознаменская школа»; 

- Сейтибрагимову Реяну, воспитанницу МБОУ «Полтавская школа». 

4. Наградить грамотами управления образования Администрации 

Красногвардейского района педагогов, подготовивших победителей и 

призеров Фестиваля: 

- Богданову Екатерину Андреевну, педагога дополнительного 

образования МБДОУ «Детский сад №5 «Непоседа» п.Красногвардейское; 

- Петухову Татьяну Валентиновну, старшего воспитателя МБДОУ 

«Детский сад №5 «Непоседа» п.Красногвардейское; 

- Шматко Светлану Анатольевну, музыкального руководителя МБДОУ 

«Детский сад «Красная шапочка» с. Петровка; 

- Падину Елену Олеговну, воспитателя МБДОУ «Детский сад «Красная 

шапочка» с.Петровка; 

- Захаренко Марину Олеговну, музыкального руководителя МБДОУ 

«Детский сад №1 «Алёнушка» п.Октябрьское; 
- Новикову Ирину Сергеевну, воспитателя МБДОУ «Детский сад №1 

«Алёнушка»; 

- Воркожокову Эльвиру Ибришевну, музыкального руководителя МБДОУ 

«Детский сад №5 «Антошка»; 

- Кошевую Галину Федоровну, музыкального руководителя 

МБДОУ «Детский сад №3 «Солнышко» п.Красногвардейское; 
- Садыкову Аллу Дмитриевну, воспитателя МБДОУ «Детский сад №3 

«Солнышко» п.Красногвардейское; 

- Хайнецкую Раису Романовну, музыкального руководителя МБДОУ 

«Детский сад №4 «Родничок» п.Красногвардейское; 

- Позднякову Алёну Яновну, воспитателя МБДОУ «Детский сад №4 

«Родничок» п.Красногвардейское; 

- Мавлютову Ленару Зауровну, музыкального руководителя 

МБДОУ «Детский сад №3 «Катюша» п. Октябрьское; 



- Шпильникову Елену Николаевну, воспитателя МБДОУ «Детский сад №3 

«Катюша», п. Октябрьское; 

- Разваляеву Ирину Юрьевну, музыкального руководителя 

МБОУ «Восходненская школа имени В.И. Криворотова»; 

- Гуза Светлану Васильевну, музыкального руководителя МБОУ 

«Восходненская школа имени В.И. Криворотова»; 

- Джемилову Эльмиру Алиевну, музыкального руководителя    МБОУ 

«Мускатновская школа»; 

- Горовенко Наталью Анатольевну, музыкального руководителя 

МБОУ «Краснознаменская школа»; 

- Хайбулаеву Сусанну Рустемовну, воспитателя МБОУ «Краснознаменская 

школа»; 

- Капарову Элизу Наджиповну, музыкального руководителя МБДОУ 

«Детский сад «Радуга» с.Марьяновка; 

- Литвиненко Викторию Валериевну, воспитателя МБДОУ

 «Детский сад «Радуга» с.Марьяновка; 

- Босенко Татьяну Викторовну, воспитателя МБОУ «Полтавская школа»; 

- Рябченко Ольгу Михайловну, воспитателя МБОУ «Полтавская школа»; 

- Аметову Лилию Юнусовну, воспитателя МБОУ «Ровновская школа»; 

-Чакир Эльвиру Маметовну, воспитателя МБОУ «Ровновская школа»; 

- Дунаеву Любовь Владимировну, музыкального руководителя МБОУ 

«Ленинская школа»; 

- Нечипорук Ольгу Сергеевну, педагога дополнительного образования 

МБДОУ «Детский сад «Лучик» с.Красная Поляна; 

- Исмаилову Эмине Веисовну, воспитателя МБДОУ «Детский сад 

«Лучик» с.Красная Поляна; 

- Керимову Венеру Асановну, воспитателя МБОУ «Калининская школа 

имени М.К. Чупилко»; 

- Буткову Елену Борисовну, воспитателя МБОУ «Калининская школа 

имени М.К. Чупилко»; 

- Савченко Анастасию Олеговну, воспитателя МБОУ «Найденовская 

школа»; 

- Бубнову Татьяну Владимировну, музыкального руководителя МБОУ 

«Александровская школа»; 

- Вахрамееву Татьяну Романовну, воспитателя МБОУ «Александровская 

школа»; 

- Кулик Людмилу Владимировну, воспитателя МБОУ «Янтарненская 

школа имени В.В. Кубракова»; 

- Пархоменко Валентину Васильевну, воспитателя МБОУ «Янтарненская 

школа имени В.В. Кубракова»; 

- Кешфединову Лилю Сельверовну, музыкального руководителя МБОУ 

«Пятихатская школа». 

5. Объявить благодарность управления образования Администрации 

Красногвардейского района за подготовку и проведение, активное участие в 




	ПРИКАЗ
	Об итогах проведения муниципального Фестиваля -конкурса детского творчества «Созвездие талантливых дошколят» для воспитанников муниципальных бюджетных образовательных учреждений Красногвардейского района

